
Documento Identificadores

DECRETO ERROR EXCEL Numero de decreto : 10210, Fecha de decreto : 6 noviembre 2018

Código de verificación Otros datos

6EDA881B-7ED63DEE-F5C5B3FC-645580D

 
 

  

 

 
 

DECRETO DEL DIPUTADO DELEGADO DE 
TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO 

 
 
Vista la obligación de las Administraciones Públicas 
de conformidad con lo establecido en el artículo 8 de 
la ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, 
acceso a la información pública y buen gobierno, de 
hacer pública la información relativa a los actos de 
gestión administrativa con repercusión económica o 
presupuestaria, y entre ellos, la información relativa a 
todos los contratos. 
 
Visto que hasta el año 2017 la información relativa a 
los contratos menores y adjudicación directa, se 
tramitan por cada uno de los Centros gestores de esta 
Diputación, y son ellos por tanto los obligados a 
suministrar los datos relativos a este tipo de contratos 
gestionados por cada centro, información que se 
realiza trimestralmente. 
 
Visto que una vez remitidos por los centros gestores 
en formato Excel, es el Servicio de Transparencia el  
encargado de publicarlos en el Portal de transparencia, 
mediante un Excel único, donde se va van incluyendo 
la información aportada por los centros gestores cada 
trimestre de manera que al final del año, queda 
completado los cuatro trimestres correspondientes al 
año en ejercicio. 
 
Visto que para el año 2017, en el portal de 
transparencia, apartado Convenios y Contratos 
aparece el documento Excel correspondiente al año 
2017. 
 
Visto que se ha detectado  error en el citado 
documento , al comprobar que el documento Excel 
que se ha publicado en el Portal de Transparencia, no 
es coincidente con los datos remitidos por alguno de 
los centros gestores, debido a que al elaborar el 
documento ha habido errores de composición del 
mismo . 
 
Visto que la citada información es pública,  y se ha 
procedido a realizar un trabajo para confeccionar el 
documento correcto y subirlo al Portal de 

DECRET DEL DIPUTAT DELEGAT DE 
TRANSPARÈNCIA I GOVERN OBERT 

 
 
Vista l'obligació de les Administracions Públiques de 
conformitat amb l'establert en l'article 8 de la llei 
19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a 
la informació pública i bon govern, de fer pública la 
informació relativa als actes de gestió administrativa 
amb repercussió econòmica o pressupostària, i entre 
ells, la informació relativa a tots els contractes. 
 
 
Vist que fins a l'any 2017 la informació relativa als 
contractes menors i adjudicació directa, es tramiten 
per cadascun dels Centres Gestors d'aquesta 
Diputació, i són ells per tant els obligats a subministrar 
les dades relatives a aquest tipus de contractes 
gestionats per cada centre, informació que es realitza 
trimestralment. 
 
Vist que una vegada remesos pels centres gestors en 
format Excel, és el Servei de Transparència 
l'encarregat de publicar-los al Portal de transparència, 
mitjançant un Excel únic, on es va incloent la 
informació aportada pels centres gestors cada 
trimestre, de manera que al final de l'any queden 
completats els quatre trimestres corresponents a l'any 
en exercici. 
 
Vist que per a l'any 2017, en el portal de 
Transparència, apartat Convenis i Contractes apareix 
el document Excel corresponent a l'any 2017. 
 
Vist que s'ha detectat error en el citat document, en 
comprovar que el document Excel que s'ha publicat en 
el Portal de Transparència, no és coincident amb les 
dades remeses per algun dels centres gestors, a causa 
que en elaborar el document hi ha hagut errors de 
composició del mateix . 
 
 
Vist que la citada informació és pública, i s'ha procedit 
a realitzar un treball per a confeccionar el document 
correcte i pujar-lo al Portal de Transparència, que 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-nov-2018

2.- Diputado delegado de Transparéncia de DIPUTACION - Roberto Jaramillo Martínez 05-nov-2018

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO ERROR EXCEL Numero de decreto : 10210, Fecha de decreto : 6 noviembre 2018

Código de verificación Otros datos

6EDA881B-7ED63DEE-F5C5B3FC-645580D

 
 

  

 

Transparencia, que debidamente diligenciado se 
encuentra en el expediente tramitado al efecto. 
 
Visto el informe emitido por la jefa de Servicio de 
Transparencia de fecha 31/10/2018. 
 
 

RESUELVO 
 
Primero. Rectificar el error existente en el documento 
Excel alojado en el Portal de Transparencia, apartado 
convenio y contratos, correspondiente a los contratos 
menores para el ejercicio  2017, sustituir el documento 
que contiene errores, por el nuevo documento donde 
se ha comprobado que es reflejo fiel de la 
documentación remitida por cada centro gestor. 
 
Tercero. Publicar en el Portal de transparencia el 
presente Decreto, a los efectos oportunos.    

degudament diligenciat es troba a l'expedient tramitat 
a aquest efecte. 
 
Vist l'informe emès per la cap de Servei de 
Transparència de data 31/10/2018. 
 
 

RESOLC 
 
Primer. Rectificar l'errada existent en el document 
Excel allotjat en el Portal de Transparència, apartat 
conveni i contractes, corresponent als contractes 
menors per a l'exercici 2017, substituir el document 
que conté errors, pel nou document on s'ha comprovat 
que és reflex fidel de la documentació remesa per cada 
centre gestor. 
 
Tercer. Publicar en el Portal de transparència el 
present Decret, als efectes oportuns. 

 

Valencia, a la fecha de la firma 

València, a data de la signatura 
 

 

 

 

 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-nov-2018

2.- Diputado delegado de Transparéncia de DIPUTACION - Roberto Jaramillo Martínez 05-nov-2018

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


